Протокол № 517
заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья»
26 декабря 2018 г. 	                                                       г. Владивосток
1.Воробьёв Юрий Петрович, генеральный директор АО «Генподрядчик»
2.Савранский Борис Владимирович, генеральный директор ЗАО «СК «Дальний Восток»
3.Субботин Александр Александрович, генеральный директор ООО «Дальстройбизнес II»
4.Стефашин Юрий Васильевич, главный инженер ПАО ВП «Электрорадиоавтоматика»
5. Шамыгина Галина Николаевна, директор ООО «Новый дом»
6. Мельников Юрий Борисович, председатель Приморского регионального отделения «Ассоциации юристов России»
7. Блохина Валерия Дмитриевна, генеральный директор ООО «Примстройконтроль»
8. Куликова Надежда Николаевна, руководитель подразделения КГА ПОУ «Энергетический колледж»
Председательствующий: Федоренко Сергей Владимирович
Присутствуют: Председатель и 8 членов Совета. Кворум имеется.
Приглашенный: директор АСО «АСП» Линевич Наталья Николаевна.
Секретарь: Чабанюк Елена Владимировна.
[bookmark: _Hlk485128235][bookmark: _Hlk485125547]Повестка дня:
1. [bookmark: _Hlk518650622]Принятие решения о приеме в члены АСО «АСП»: ООО «Премиумстройсервис»;
2. Принятие решения о приеме в члены АСО «АСП»: ООО «Владивостокская Буровая Компания»;
3. Принятие решения о приеме в члены АСО «АСП»: ООО «МАСОН»;
4. Принятие решения о приеме в члены АСО «АСП»: ООО «Мерси Трейд»;
5. Принятие решения о приеме в члены АСО «АСП»: ООО «Глобал Стил Компани»;
6. Принятие решения о приеме в члены АСО «АСП»: ООО «Модерн Констракшн»;
7. Принятие решения об исключении из членов АСО «АСП»: ООО «Техстрой».
Решения, принятые Советом:
[bookmark: _Hlk483832162][bookmark: _Hlk483229268][bookmark: _Hlk485286667]По первому вопросу повестки дня:
[bookmark: _Hlk500495332]Слушали: Н.Н. Линевич, которая сообщила, о поступлении заявления о вступлении в члены АСО «АСП» от ООО «Премиумстройсервис».  Мероприятия по контролю соответствия требованиям членства проведены. Замечаний нет.
Голосовали: «ЗА» 9, «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 9.
Постановили: принять в члены АСО «АСП», в Компенсационном фонде возмещения вреда установить I уровень ответственности (стоимость работ до 60 млн. руб. по одному договору) и наделить правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов):
1. Общество с ограниченной ответственностью «Премиумстройсервис», ИНН 2511106427, ОГРН 1182536029510, место нахождения: 692512, Приморский край, г. Уссурийск, ул. Комсомольская, д. 28А, оф. 3, руководитель Шин Моисей Анатольевич.
По второму вопросу повестки дня:
Слушали: Н.Н. Линевич, которая сообщила, о поступлении заявления о вступлении в члены АСО «АСП» от ООО «Владивостокская Буровая Компания».  Мероприятия по контролю соответствия требованиям членства проведены. Замечаний нет.
Голосовали: «ЗА» 9, «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 9.
Постановили: принять в члены АСО «АСП», в Компенсационном фонде возмещения вреда установить I уровень ответственности (стоимость работ до 60 млн. руб. по одному договору) и наделить правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов):
1. Общество с ограниченной ответственностью «Владивостокская Буровая Компания», ИНН 2540247461, ОГРН 1182536034174, место нахождения: 690002, Приморский край, г. Владивосток, пр. Острякова, д. 5, оф. 309, руководитель Демешко Антон Юрьевич.
По третьему вопросу повестки дня:
Слушали: Н.Н. Линевич, которая сообщила, о поступлении заявления о вступлении в члены АСО «АСП» от ООО «МАСОН».  Мероприятия по контролю соответствия требованиям членства проведены. Замечаний нет.
Голосовали: «ЗА» 9, «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 9.
Постановили: принять в члены АСО «АСП», в Компенсационном фонде возмещения вреда установить I уровень ответственности (стоимость работ до 60 млн. руб. по одному договору) и наделить правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов):
1. Общество с ограниченной ответственностью «МАСОН», ИНН 2511103360, ОГРН 1172536034483, место нахождения: 692770, Приморский край, г. Артем, ул. 1-я Рабочая, д. 58, каб. 4, руководитель Корсунов Павел Сергеевич.
По четвертому вопросу повестки дня:
Слушали: Н.Н. Линевич, которая сообщила, о поступлении заявления о вступлении в члены АСО «АСП» от ООО «Мерси Трейд».  Мероприятия по контролю соответствия требованиям членства проведены. Замечаний нет.
Голосовали: «ЗА» 9, «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 9.
Постановили: принять в члены АСО «АСП», в Компенсационном фонде возмещения вреда установить I уровень ответственности (стоимость работ до 60 млн. руб. по одному договору) и наделить правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов):
1. Общество с ограниченной ответственностью «Мерси Трейд», ИНН 2538124293, ОГРН 1082538008101, место нахождения: 692219, Приморский край, р-он Спасский, село Прохоры, ул. Ленинская, 70, руководитель Колот Андрей Викторович.
По пятому вопросу повестки дня:
Слушали: Н.Н. Линевич, которая сообщила, о поступлении заявления о вступлении в члены АСО «АСП» от ООО «Глобал Стил Компани».  Мероприятия по контролю соответствия требованиям членства проведены. Замечаний нет.
Голосовали: «ЗА» 9, «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 9.
Постановили: принять в члены АСО «АСП», в Компенсационном фонде возмещения вреда установить II уровень ответственности (стоимость работ до 500 млн. руб. по одному договору) и наделить правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов):
1. Общество с ограниченной ответственностью «Глобал Стил Компани», ИНН 2508133950, ОГРН 1182536032755, место нахождения: 692941, Приморский край, г. Находка, м-он Врангель, ул. Внутрипортовая, д. 39, оф. 3, руководитель Волкотруб Кира Сергеевна.
По шестому вопросу повестки дня:
Слушали: Н.Н. Линевич, которая сообщила, о поступлении заявления о вступлении в члены АСО «АСП» от ООО «Модерн Констракшн».  Мероприятия по контролю соответствия требованиям членства проведены. Замечаний нет.
Голосовали: «ЗА» 9, «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 9.
Постановили: принять в члены АСО «АСП», в Компенсационном фонде возмещения вреда установить I уровень ответственности (стоимость работ до 60 млн. руб. по одному договору) и наделить правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов); в компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств установить I уровень ответственности (предельный размер обязательств по всем договорам не превышает 60 млн. руб. ) и наделить правом осуществлять работы по договорам, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов):
1. Общество с ограниченной ответственностью «Модерн Констракшн», ИНН 2543046178, ОГРН 1142543007276, место нахождения: 690014, Приморский край, г. Владивосток, пр. Красного знамени, 117 Д, оф. 196., руководитель Цыганков Артем Алексеевич.
По седьмому вопросу повестки дня:
Слушали: Н.Н. Линевич, которая сообщила о поступлении заявления о добровольном выходе из членов АСО «АСП» от ООО «Техстрой».
[bookmark: _Hlk531344428]Голосовали: «ЗА» 9, «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 9.
Постановили: Исключить ООО «Техстрой» из реестра членов АСО «АСП» на основании заявления о
[bookmark: _GoBack]  добровольном выходе из членов АСО «АСП» в соответствии с п.1 ч.1 ст. 55.7 ГрК РФ.

Директор                                                  Н. Н. Линевич
М.П.
2

1

Протокол №

5

1

7

заседания Совета Ассоциации

Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья»

26

декабря

201

8

г.

г.

Владивосток

1

.Воробьёв Юрий Петрович, генеральный директор АО

«

Генподрядчик

»

2

.Савранский Борис Владимирович, генеральный директор ЗАО

«

СК

«

Дальний Восток

»

3

.Субботин Александр Александрович, генеральный директор ООО

«

Дальстройбизнес

II»

4

.Стефашин Юрий Васильевич, главный инженер ПАО ВП

«

Электрорадиоавтоматика

»

5

.

Ш

амыгина Галина Николаевна

, директор ООО

«

Н

овый дом

»

6. Мельников Юрий Борисович, председатель Приморского регионального отделения

«

Ассоциации юристов

России

»

7.

Блохина Валерия Дмитриевна, генеральный директор ООО

«

Примстройконтроль

»

8.

Куликова Надежда Ни

колаевна, руководитель подразделения КГА ПОУ

«

Энергетический колледж

»

Председательствующий:

Федоренко Сергей Владимирович

Присутствуют:

Председатель и

8

членов Совета. Кворум имеется.

Приглашенный:

директор АСО

«

АСП

»

Линевич Наталья Николаевна

.

Секретарь:

Чабанюк Елена Владимировна

.

Повестка дня:

1.

Принятие решения о п

рием

е

в члены АСО

«

АСП

»:

ООО

«

Премиумстр

ойсервис

»;

2.

Принятие решения о п

рием

е

в члены АСО

«

АСП

»:

ООО

«

Владивостокская Бурова

я Компания

»;

3.

Принятие решения о п

рием

е

в члены АСО

«

АСП

»:

ООО

«

МАСОН

»;

4.

Принятие решения о п

рием

е

в члены АСО

«

АСП

»:

ООО

«

Мерси Трейд

»;

5.

Принятие решения о п

рием

е

в члены АСО

«

АСП

»:

ООО

«

Глобал Стил Компани

»;

6.

Принятие решения о п

рием

е

в члены АСО

«

АСП

»:

ООО

«

Модерн Констракшн

»;

7.

П

ринятие решения об исключении из членов АСО

«

АСП

»

:

ООО

«

Техстрой

».

Р

ешения, принятые Советом:

По

первому

вопросу повестки дня:

Слушали

:

Н.Н. Линевич, которая сообщила,

о поступлении заявления о вступлении в члены АСО

«

АСП

»

от

ООО

«

Премиумстр

ойсервис

»

.

М

ероприятия по контролю соответствия требованиям членства проведены.

Замечаний нет.

Голосовали:

«ЗА»

9

,

«ПРОТИВ»

0,

ЕДИНОГЛАСНО

9.

Постановили

:

п

ринять в члены АСО

«

АСП

»,

в Компенсационном фонде возмещения вреда установить

I

уровень

ответственности (стоимость работ до 60 млн. руб. по одному договору) и наделить правом

осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства

(кроме о

собо опасных, технически сложных и уникальных объектов

)

:

1.

Общество с ограниченной ответственностью

«

Премиумстр

ойсервис

»

,

ИНН

2511106427

, ОГРН

1182536029510

, место нахождения:

692512, Приморский край, г. Уссурийск, ул. Комсомольская, д. 28А, оф. 3

,

руководитель

Шин Моисей Анатольевич

.

По

второму

вопросу повестки дня:

Слушали

:

Н.Н. Линевич, которая сообщила,

о поступлении заявления о вступлении в члены АСО

«

АСП

»

от

ООО

«

Владивостокская Бурова

я Компания

»

.

М

ероприятия по контролю соответствия требованиям

членства проведены. Замечаний нет.

Голосовали:

«ЗА»

9

,

«ПРОТИВ»

0,

ЕДИНОГЛАСНО

9.

Постановили

:

п

ринять в члены АСО

«

АСП

»,

в Компенсационном фонде возмещения вреда установить

I

уровень

ответственности (стоимость работ до 60 млн. руб. по одному договору) и наделить правом

осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства

(кроме о

собо опасных, технически сложных и уникальных объектов

)

:

1.

Общество с ограниченной ответственностью

«

Владивостокская Бурова

я Компания

»

,

ИНН

2540247461

,

ОГРН

1182536034174

, место нахождения:

690002, Приморский край, г. Влади

восток

, пр. Острякова, д. 5, оф.

309

,

руководитель

Демешко Антон Юрьевич

.

По

третьему

вопросу повестки дня:

Слушали

:

Н.Н. Линевич, которая сообщила,

о поступлении заявления о вступлении в члены АСО

«

АСП

»

от

ООО

«

МАСОН

»

.

М

ероприятия по контролю соответствия требованиям членства проведены. Замечаний нет.

Голосовали:

«ЗА»

9

,

«ПРОТИВ»

0,

ЕДИНОГЛАСНО

9.

Постановили

:

п

ринять в члены АСО

«

АСП

»,

в Компенсационном фонде возмещения вреда установить

I

уровень

ответственности (стоимость работ до 60 млн. руб. по одному договору) и наделить правом

осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства

1     Протокол №  5 1 7   заседания Совета Ассоциации    Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья»    26   декабря   201 8   г.                                                                   г.  Владивосток   1 .Воробьёв Юрий Петрович, генеральный директор АО  « Генподрядчик »   2 .Савранский Борис Владимирович, генеральный директор ЗАО  « СК  « Дальний Восток »   3 .Субботин Александр Александрович, генеральный директор ООО  « Дальстройбизнес  II»   4 .Стефашин Юрий Васильевич, главный инженер ПАО ВП  « Электрорадиоавтоматика »   5 .   Ш амыгина Галина Николаевна , директор ООО  « Н овый дом »   6. Мельников Юрий Борисович, председатель Приморского регионального отделения  « Ассоциации юристов  России »   7.  Блохина Валерия Дмитриевна, генеральный директор ООО  « Примстройконтроль »   8.  Куликова Надежда Ни колаевна, руководитель подразделения КГА ПОУ  « Энергетический колледж »   Председательствующий:   Федоренко Сергей Владимирович   Присутствуют:   Председатель и  8   членов Совета. Кворум имеется.   Приглашенный:   директор АСО  « АСП »  Линевич Наталья Николаевна .   Секретарь:   Чабанюк Елена Владимировна .   Повестка дня:   1.   Принятие решения о п рием е   в члены АСО  « АСП »:  ООО  « Премиумстр ойсервис »;   2.   Принятие решения о п рием е   в члены АСО  « АСП »:  ООО  « Владивостокская Бурова я Компания »;   3.   Принятие решения о п рием е   в члены АСО  « АСП »:  ООО  « МАСОН »;   4.   Принятие решения о п рием е   в члены АСО  « АСП »:  ООО  « Мерси Трейд »;   5.   Принятие решения о п рием е   в члены АСО  « АСП »:  ООО  « Глобал Стил Компани »;   6.   Принятие решения о п рием е   в члены АСО  « АСП »:  ООО  « Модерн Констракшн »;   7.   П ринятие решения об исключении из членов АСО  « АСП » :  ООО  « Техстрой ».   Р ешения, принятые Советом:   По  первому   вопросу повестки дня:   Слушали :  Н.Н. Линевич, которая сообщила,  о поступлении заявления о вступлении в члены АСО  « АСП »  от  ООО  « Премиумстр ойсервис » .    М ероприятия по контролю соответствия требованиям членства проведены.  Замечаний нет.   Голосовали:   «ЗА»   9 ,   «ПРОТИВ»   0,   ЕДИНОГЛАСНО   9.   Постановили :  п ринять в члены АСО  « АСП »,  в Компенсационном фонде возмещения вреда установить  I  уровень   ответственности (стоимость работ до 60 млн. руб. по одному договору) и наделить правом  осуществлять  строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства   (кроме о собо опасных, технически сложных и уникальных объектов ) :    1.   Общество с ограниченной ответственностью  « Премиумстр ойсервис » ,  ИНН  2511106427 , ОГРН  1182536029510 , место нахождения:  692512, Приморский край, г. Уссурийск, ул. Комсомольская, д. 28А, оф. 3 ,  руководитель   Шин Моисей Анатольевич .   По  второму   вопросу повестки дня:   Слушали :  Н.Н. Линевич, которая сообщила,  о поступлении заявления о вступлении в члены АСО  « АСП »  от  ООО  « Владивостокская Бурова я Компания » .    М ероприятия по контролю соответствия требованиям  членства проведены. Замечаний нет.   Голосовали:   «ЗА»   9 ,   «ПРОТИВ»   0,   ЕДИНОГЛАСНО   9.   Постановили :  п ринять в члены АСО  « АСП »,  в Компенсационном фонде возмещения вреда установить  I  уровень   ответственности (стоимость работ до 60 млн. руб. по одному договору) и наделить правом  осуществлять  строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства   (кроме о собо опасных, технически сложных и уникальных объектов ) :    1.  Общество с ограниченной ответственностью  « Владивостокская Бурова я Компания » ,  ИНН  2540247461 ,  ОГРН  1182536034174 , место нахождения:  690002, Приморский край, г. Влади восток , пр. Острякова, д. 5, оф.  309 ,  руководитель   Демешко Антон Юрьевич .   По  третьему   вопросу повестки дня:   Слушали :  Н.Н. Линевич, которая сообщила,  о поступлении заявления о вступлении в члены АСО  « АСП »  от  ООО  « МАСОН » .    М ероприятия по контролю соответствия требованиям членства проведены. Замечаний нет.   Голосовали:   «ЗА»   9 ,   «ПРОТИВ»   0,   ЕДИНОГЛАСНО   9.   Постановили :  п ринять в члены АСО  « АСП »,  в Компенсационном фонде возмещения вреда установить  I  уровень   ответственности (стоимость работ до 60 млн. руб. по одному договору) и наделить правом  осуществлять  строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства